Município de Brochier/RS, a ser contratada em regime Menor Preço Global, empreitada por 
preço global, de acordo com as observações gerais contidas nos memoriais descritivos e 
respectivas especificações técnicas dos projetos de engenharia integrantes do processo. 
1.2 O valor máximo GLOBAL estipulado para a presente licitação é de R$ 667.466,38 
(seiscentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos), 
conforme valor constante na planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. 

1.2 Do Local e Prazo da Prestação dos Serviços: 
1.2.1 As obras, objeto desta licitação, deverão ser executadas na Rua Irmãos Brochier, no

[...]

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1 A presente contratação utilizará as seguintes dotações orçamentárias: 

CÓD. REDUZIDO: 115980; 115981 e 115982. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1 O valor total estimado para a presente contratação é de R$667.466,38 

(seiscentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e 

oito centavos), calculado com base na pesquisa de preços realizada, utilizando 

as seguintes referências: Base SINAPI – 10/2024 (não desonerado), Base DAER 

– 05/2019 (não desonerado) e Base SICRO – 07/2024 (não desonerado). Os